
　謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

　さて、昨年は新型コロナウイルスが世界的に大流行したこ

とにより社会経済は混乱を極めました。そのコロナ対策や、

東京五輪の延期や欧米の政治情勢の変化により、異例の対応

に追われることとなりました。

　我が国経済はいわゆるウィズ・コロナという新しい時代を

見据え、徹底した感染拡大防止と経済活動の両立を図る事が

重要となります。中小企業者は、疫学リスクにより外部環境

が変化した今こそ、デジタル化や事業承継を促進することに

より、持続可能で着実な成長を遂げなければなりません。そ

のために京都経済センター中小企業応援隊と連携し、経営発

達支援計画を着実に進め、伴走型の個社支援を徹底すること

で、中小企業者の経営基盤の強化及び自立的な成長を支援し

てまいります。

　また、伊根町総合計画に基づき、地域総合経済団体として、

活気があふれる地域の実現を目指し、特に国道178号線の強

靭化、災害に強い社会資本整備は最重要課題と認識しており、

関係各位と連携して伊根町の発展に貢献してまいります。

　結びに皆様方の益々のご発展とご多幸をお祈り申し上げ、

新年のご挨拶といたします。

広
報

　令和２年11月、伊根町役場町長室におきまして、濱野商工会長が令和
３年度予算編成に対して、下記の通りご要望いたしました。

（１）商工会補助金の支援強化について

　商工会への助成措置については、京都府小規模事業経営支援事
業費補助金相当額の２分の１以上の予算を計上していただきます
様お願い申し上げます。また、経営支援員の人事一元化を実施し
ており、商工会連合会又は他の商工会から出向する職員の異動も
ありますが、その場合の人件費に係るご支援も併せてお願い申し
上げます。

（２）中小企業者の経営支援強化について

　新型コロナウイルスによる次の感染拡大局面や長期化した局面、
またウィズ・コロナという新しい時代を見据え、引き続き、適切
なタイミングで事業継続に取り組む中小企業に対するご支援をお
願い申し上げます。

（３）国道178号（宮津市日置～伊根町）強靭化の促進について

　上記強靭化の促進につきまして、安定した生活基盤と地域産業
の発展を確保するため、強靭化促進期成同盟会が一丸となり、京
都府への要望を含めた促進活動を強化していくため、今まで以上
に中心的役割を果たしていただきます様、改めてお願い申し上げ
ます。

　令和２年11月、伊根町役場町長室におき
３年度予算編成に対して、下記の通りご要

〒626-0424 京都府与謝郡伊根町亀島429 TEL.0772-32-0302
https://ine.kyoto-fsci.or.jp/ 　　http://www.facebook.com/inesci

　令和２年１１月、濱野商
工会長が、京都府庁におい
て西脇知事と面会し、国道
178号の強靭化、商工観光振
興施策について意見交換を
行いました。

第3日 2月10日(水) 第4日2月25日(木)

第1日 1月14日(木) 第2日 1月27日(水)

課題解決につなげる

まずは、相談日時のご予約をお願いします。

相談時間

相談日（全4日）

左記相談日の

①13:30～　②15:00～  
相談場所 伊根町商工会館　相談室

相談内容 中小企業診断士と対面による相談 ※感染防止処置　　を講じます　

（ステップとして、専門家派遣につなげる事もできます。）
経営相談、融資、補助金、IT導入、事業承継、各種制度説明
新型コロナウイルス感染拡大による影響に係る相談など

個別経営相談会 相談
無料

経営改善普及事業

TEL. 0772-32-0302伊根町商工会

新型コロナウイルス感染拡大の影響に対応する相談会として、
令和2年7月より月に2回（全12回）開催してきました。
好評につき追加で開催しますので、お気軽にご相談ください


